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a t

jsou Z patron jedna vybuchla a druhái zdánlivě selhala Doudéra šel se

nečně mizícím respektem proti ma-

joritě A majoritu uznávati je
přece podkladem všeho parlamen- -

arismu Dnes nelze popříti že
velké míry působí na zástupce

lidu diktát voličstva a že parla

1 Rakousko-Ubersk- o

tedy podfvati co je toho příčinou
zamýšleje patronu novým doutná

Na řlíské radí dne 6 prosincedodílJ( i míra kdyi upotfebovatl
budou kem opatřili Sotva však přiblíměl kárný výbor soud nad drem

Záhadná smrt po svatebním pěstil
V Těcharovicích u ChraŠtic okres

písecký konala se dne 2? m m

svatba které se súčastnil také
Jan Hodík chalupník ze Zálužan
Na svatbě '

byl dosti vesel načež
odešel avšak domů se nevrátil
Marně jej očekávala mladá jeho
manželka se dvěma dětmi Hodík
se nevracel a všechno pátrání po
něm zůstalo bez výsledku Ko-

nečně po třech dnech jistý soused

žil se k místu vybuchla i druhá23olsti mizxxl Jisté h©Ji Heroldem proto že nazval po
slánce Pfersche bídáckým lhářem patrona a Doudéra utrpěl při tom

tak nebezpečné zranění na prsouač měl pravdu a nad Pferschem

ment čím dál tím více vzdaluje se

od sboru zákonodárného a stává
se řadou schůzí lidových se všemi

zvyklostmi jich A co více ještě
platí že se uvádí tím v příkrý od-

por s principem demokratismu

oMoisrosT proto že obviňoval české poslán
a na nohou že krátce po svém do

pravení do okresní nemocnice ze
ce a svobodomyslnou stranu ze

mřel Nešťastník jenž zaměstná-

val se trháním skal iiž patnáct
spoluviny na loňských prosinco
vých národnostních bouřích praž těcharovický nalezl jeho mrtvolu

Nevysvětlitelným dosud spůsobemských Gallerie byly ovšem napl
roků a zachovával při nebezpečné
práci své vždy náležité opatrno

neDÍ příjemnou trpíme H

kašlem a nastuzením
vlnit snadno thojftne jo upotřebením

DrAug Koenig Hamburger Brustthee

a zdraví za se ním vrátí

zahynul Hodík v tak zvaném "no-

vém" rybníku kdež jeho mrtvola

byla nalezena nedaleko kraje v

Neboť co jiného znamená nere-spektov-

majoritu a jí se vzpíra-t- i
než-l- i vraceti se znenáhla k

osudnému liberum veto (právo k

svobodnému odpírání) při čemž

dotyčný zástupce lidu neměl niče
ho na mysli ani stát ani národ

něny jako vždy když se má ně-

jaká "veselejší" schůze odbývati
z větší části stoupenci Schoenere- -

sti zanechal po sobě vdovu se

malými dětmi

ra Po předložení a vyložení
hustém rákosí U mrtvoly nale-

zeny byly i hodinky a na penězích
Zatřený defraudant Na
úřadě ve Warnsdorfu zatčen

zlaté Dle kolujících pověstíani společný interes jejich nýbrž
výhradně jenom zájem svůj nebo

byl před několika dny tamním
četnictvem jakýsi muž právě když

stal prý se obětí osobní msty
Zavedeným soudním vyšetřováobce či korporace která s určitěDVOŘÁK Sc PAYNB

velkoobchodní krfmisionárskv závod
ním vysvětlí se snad tato záhadavymezeným rozkazem jej do sbo-

ru zastupitelského byla vyslala Chtíl v bedni do Petrohradu Z

Exposé ministrovo učinilo na pra

chtěl u poštovní pokladny vyzved-nou- ti

obnos 20000 marek Čet-

nictvo po něm pátralo již delší
dobu protože bylo mu sděleno
že jakýsi defraudant uchýlí se ze

Saska do Čech kamž si část
obnosu poštou

Brna se sděluje že v noci dne

30 m m byla v Břeclavi na návici mocný dojem až na optimisti
draží překládána z vlaku do vlaku

kupují a prodávají máslo vejce drůbež "zvěřinu telecf maso atd

v čísle 417 jižní 11 ulice Telefon 1352 Omaha Nebraska
WB'W "BffgMffl 111 SCFSBagg-- JL ' gťBsWl!gJBBl!gCBgB'BBBH "i- -1 JI! ?Sg—ggy ''Ji1

The Chicago Lumber Co of Omaha
bedna určená jako rychlozbožf do
Petrohradu Na bedně nacházely

cké líčení lidového blahobytu a na

způsob jakým chtěl by pomoci
financím zemským při současném
omezení zemské správy Byla to

opět jednou finanční řeč s povzne-

senějšího stanoviska a v politické
části jemnou duchaplnou a při

státního rozpočtu ministrem finan-

cí drem Kaizlem referoval posla-
nec Haugwitz o usnesení kárného

výboru ve věci Pferschově Aféra
tato však skončila smírem neboť
Pfersche prohlásil že nemůže tr-va- ti

na výroku že by strana mla-dočes-

byla zesnovala a zaplati-
la jmenované pražské výtržnosti
Dr Herold pak svůj výrok o

dru Perschovi odvolal Konec
schůze byl opět "parlamentárně"
dle obvyklého již způsobu zakon-

čen neboť došlo k divokým výstu-

pům mezi Irem Schoenererem

předsedou drem Fuchsem a anti-

semitou Bielohlawkem takže na-

plněné gallerie nečekaly celé půl
dne nadarmo neboť byly přec jen
pobaveny

Státní rozpočet v Cislajtanii —

Dle rozpočtu na rok letošní vyká-

zány byly příjmy úhrnem 723-221- 759

zlatých vydání pak su

se nápisy: "Nepře vraceti! Kovo-

vé zboží!" Při překládání dělníci
bednu přece jen převrátili dnem

jest Jedinou společností kde lze výhodné nakoupití stavební dříví

vzhůru Okamžitě ozvalo se z ní
Franlc PříToorslc-- t

prodávat

14tá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKA volání o pomoc Byla ihned oteiom přece bodavou polemikou
vřena i shledán v ní pověstnýproti obstrukci a proti politickým

sebevrahům kteří v parlamentě "cestující v bednách" František
Peiter který už mnoho podob
ných kousků provedl a takto až

Z mládl dra Riegra — Z mládí
dra Riegra sděluje se následující
zajímavá a dosud neznámá přího-
da: Roku asi 1830 o prázdninách
prodléval dr Rieger jako studu-

jící jinoch na Nových Zámkách
mezi Dvorem Králové a Hostin-

ným Za parných dnů koupával
se velmi často v mlýnském rybní-
ce Jednou však zabředl příliš
daleko do vody a ztrativ půdu
pod nohama počal zápasiti aby
se nad povrchem udržel Avšak

záhy opustily jej síly a mladistvý
Rieger ponořil se pod vodu ještě
jen okamžik a bylo by po něm ve-

ta bývalo Tu naskytl se ochránce

Lee-Clark-Andre- esen Hardware Co
——prodávají ve velkém

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovbké zboží

!2l9-'22- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

do Petrohradu se dostati hleděl

Byl opatřen potravou a několika
ahvemi vína dále měl při sobě

jakožto výkvětu cislajtánské

ubíjejí vlastní své dílo

samy sebe

Napjett mezi Ruskem a Stiskem

Nespokojenost Ruska nynějším
stavem věcí v Srbsku pořád více

propuká ano stupňuje se v zjev-

né nepřátelství Novým důka-

zem pro to jest okolnost že ruský

dva prapory jeden s německým
nápisem: "Sláva císaři Františku
osefovi I" a na druhém ruský

mou 722882831 zlatých tak že

přebytek příjmů dle toho rozpočtu
obnášel okrouhle ne celých 350- - nápis: "Sláva Mikuláši II" Tím

že byla bedna postavena na hlavu

South Omaha Brewing Co
B JETTBB aadajitel

V vaíí

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"

byl podivný pocestný velice zne
v poslední chvíli mlynářský po
mocník František Mitlehner

čištěn i musel nastoupiti zpáteční
cestu v kupé 3 třídy

8Telefon v Pjuth Um později samostatný pán mlýna ve

Dvoře Králové — spatřiv tonou
cího jinocha nerozpakoval se ani
okamžik vrhl se oblečen do vodyMETZUV e PIVOVAR

vyrábí vyhlášený a po celém Ma4n°iir Objednávkám věnuje se

a studenta z objetí smrti vypro-
stil načež jej do Nových Zámků
odvedl František Mitlehner vy-

pravoval událost tuto pozdějiJV1VIXUT 11ZUIY zvláštní pozornostzápadě za nejlepSÍ uznaný
často svým dítkám z nichž nej-sta- rší

syn Antonín žije v Praze v

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí celém západu rozený lá -výtečný ležák

pokročilém již věku Pouhá ná-

hoda tedy rozhodla že byl zacho-
ván při této příležitosti život

který stal se později chloubou
ozdobou a podporou celého národa
českého

Předplácejte na "Pokrok Západu" 8 "Knihovnou Americkou"

Předplatné obnáší pouze $320 na rok

$100 Odměny $100
Čtenáři tohoto listu se zajisté s radosti u

že jest již alespoS Jedna nemoc vědou
fiřemožena a m6že byt ve vSeoh stupních

Jest katar Halí '8 Catarrb Oure
Jest jediným prostředkem proti této nemoci
jakj nyní lékaři znají Poněvadž jest katar
nemoci soustavy musí býti též soustavni
léčen Ilall'8 Catarrb Oure se užívá vnitřně
účinkuje přímo na krev a slizaé blány sou
stavy čímž zničí základ nemoci sešili nemoc
né a znovu zbudováním celé télesné soutavy
pomožením přírodě u vykonávání její povin-
ností Majitelé tohoto léku mají tolik důvěry
v tento lék že nabízejí jedno sto dollarů za
'každý případ jenž by Jimi nemoblut vyléien
DopiSte si pro seznam vysviiJsrí
Adresujte: F J OHENEY & CO TOLEDO O

Hall'8 Family Pilulky Jsou nejlepši
Na prodej u lékárníka cena7Sn

Dr E Holovtchmer

český lékař

Ofllce na rohu 15 a Howard ul Shec

ly'sBloek í dveří 210
Telefon 1438

V pisarnf k nalezen od 10 do 12 bodin ráno
od 2 do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Obydlí v čísle 1G19 Center ulice
Telefon 1674

1 L H SIXTA

óeský lékař
SCHUYLER NEBR

Písárna v Hollmanově blockn
V druhém poschodí

Terno před soudem v Praze —

Líbezný sen měl v noci na den
12 srpna t r 23letý horník Jan

Skořepa bytem v Buštěhradě čísAIvoníčelt nťktk 234 Sotva že kohout na nádvoří
domku zakokrhal vyskočil mladík

rovnýma nohama s postele a když
se za chvui se svvm starším bra
trem Filipem ubíral k šachtě vy

vždy byl a bude prodávali í

kamna vařící i vytapčci
za ceny nejniž&f Té zásady
drželi jsme se Již mnobo let a
uznáváme že se vyplácí

Ceny krásných a dobrých kamen
(

RADIANT HOHE--
právěl mu o svém líbezném snu

JOSEPII HODGES CIIOATE

kterýž veřejným mínřním označován lest za našeho příStího velevyslance při dvo-ř- e

anjflickém Jest jedním z předních právníků new yorských a co řečník tčSÍ
se povesti národní Jest 67 roků stár a rodem ze Salem Mass Filipe tak živý sen jsem ještě

nikdy neměl Zdálo se mně že

k nám přišla roztomilá dívčinajsme tento podzim velice inížili
Máme e za $37 00 a vy Se

sotva jí bylo patnáct let Sehnula
3CA££TA0AULAND se mně nad hlavou a šeptala mněa

vyslanec Žadovský zvěděv že
srbská vláda samýšlí dáti výnos
železných drah v zástavu za půjč-
ku kterou hledá podal ji notu v

které proti tomu protestoval po-
kud by nebyly Rusku zaplaceny
propadlé sedmileté annuity Pro

do ucha abych si vsadil do lote-

rie že vyhraju mnoho peněz

viecb velkoktí prodáme ta 11000 a výJe

Monitor Majdic a Qnicí Meal oo
ocelová Range máme sa 12400 a I drtili Ptám se ale já že nevím jaká čís

000 zlatých Rozpočet na rok
budoucí vykazuje příjmů 760-754- 834

zlatých vydání pak su-

mou 760286793 zlatých a dospí-
vá ku přebytku 468041 zlatých
tedy o něco málo většinu (119-11- 3)

zlatých než byl rozpočtový
přebytek za běžící rok Příspěvek
na společné záležitosti říše byl
rozpočten dle dosavadního měřít-

ka s předpokládáním tétéž kvóty i

pro příští rok Celkový výsledek

la mám vsadit načež ona pravilaMza snooBECKWITH-ov- l pravé "rOUND PAK" kamna mime
pět patnáct dvacet A když jsemPravá Beckwltb kamna r 18M vydaná spotřebuji méní tnřkého ihll a

Udila
eský pravnik

Pista t číslo 938 1 7 Life Blde On&L

Kdokoliv potřebuje právnické pomoci shle
dá v pana Berkovi právníka zkušeného který
dlouholetou zkušeností svoji maže krajanůmnaiím kdykoliv správně poeloužlti 33-- tf

udrlujl teploto dále nei kaidá kamna É%~
se probudil neviděl jsem onu hez-

kou dívčinu a jen jsem si čísla za

tože srbská vládaná tuto notu do-

sud neodpověděla Žadovský chy-
stá notu novou na kterou buď
musí odpověď býti dána anebo

Jina a není Jiných JI bv ae témto vy-

rovnaly Mime til dotírá
Col'a Hut Blaat vy tipící u S97S ' rúto C pamatoval" Bratři o tom roko-

vali a usnesli se že na ta čísla
a Air Huni Kamna ca HN) '

jinaaonrauiiK kamna za T4UA

ťákná vařili kamna ta SH7& nastane jí zjevný konflikt s Rus
kem

vsadí každý desetník a stalo se
Čím větší bylo jejich radostné přeMILTON R06ERS & SOI

rozpočtu vsak svědčí o finančním
sesílení státu při čemž ovšem
vůči tísni skutečného Života vzniká

Frank Doležal
roh 14 a tarnam nu

Z ČESKÝCH VLASTÍPllte nám o katalof a cenr
kvapení když viděli na tabulce
loterní vyšlá jejich čísla a tudíž

vyhrané terno své tím horší bylo
pochybnost zda-l- i poplatnictvo
jemuž kyne mimo jíně ještě zvýše FREMONT NEBRASKAPrůmyslová společnost na jejímini daně cukerní bude s to unésti

nynější státní břemena nenasta- -llamborsko-Am- or akciová paropl spol ne--li přiměřené sesílení veškerého

ztsku sutastnlno jest i dílnictvo —

Vzácným podnikem jediným do
sud v celém Rakousku jest akcio
vá společnost na kaolín v Karlo-

vých Varech Podnik tento po- -

Vyřizuje veSkeré soudní a právní zále-
žitosti při vrchním aneb krajském soudu
v kterémkoliv okresu Maje důkladné
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve všech čátích státu 21tf

hospodářského života Posavadní
IPřeplarní ceaj výsledky v obchodu zahraničném

ovšem dosud takovéto osvěžení

hospodářské neslibují Zajímá

překvapení když jim kolekUnt p
Roth zdrcující zprávu oznámil že

nevyhráli terno nýbrž jen ambo a
že tudíž místo očekávaných 622

zlatých 20 krejcarů obdrží pouze
dvě amba po 3 zlatých 40 krejcař
Zklamání obou bratří bylo nesmír-
né a aby štěstí svého stůj co stůj
se domohli podali na pana Rotta
jakožto majitele loterní sběrny
žalobu na zaplacení ušlého terna
v obnosu 622 zlatých 20 krejcarů
V rukou svých měli riskonto na
němž zapsána byla tři čísla která

pravá aeinicivu účastenství na
čistém výtěžku což děje se již na
třetí rok I letošního roku dle

FR CUBA
Český právník

výra je ie vydání státní se během
25 roků zdvojnásobilo Obnosy
ku krytí tohoto vydání potřebné
neresultují dnes a neresultovaly

usnesení valné hromady dostalo
se akcionářům 5 procent dividen

VE SCHUYLER - NEBR

P% parolodích expresních nejrychlejšf jízda přes moře za 5 dní 2 1 h

Z New Yorku Z Hamburku
do Hamburkn: do Nrw Yorku 2

Po parolodích expreasních 13500 3400

H pravidelných 133 00' 13160

„ „ Union linie 13300 13150

„ Baltimoraké linie t Biltimore t3300

Ohledně přeplavu hlaste se

HÁHBUBG AMERICAN LINE
S7 BrMlway u 5ew I W fr Eaidlph A LaSalle StreeU

I Ckleajc IIHmI

dy a dčlnictvu obnosem 3000 zL

Z obnosu tohoto poděleno bylo Vede právní pře při všech sou

také dříve z daní přímých nýbrž
nepřímých hlavně z daní potrav-
ních z cel a z tabákového mono-

polu Nynější ministr je přítelem
soustavy přirážkové a nemá

rozřešiti otázku tak aby

při pražském trhu skutečně také

byla vytažena a pomocí tohoto do

238 mužských dělníků po 10 zl
dělnice obdržely po 8 zl (77 děl-

nic) a 4 učňové po 1 zl

Stávka ve Strakonicích V továr-
nách na fezy Zuckra ve Strakoni

kumentu byli sobě jisti úplného

dech v kterékoliv části státu a po-
slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené
Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba
' Shuyler Neb

zemím přikázány byly daně přímé
vítězství Jinak uvažoval o tom

pan Rott Choť jeho která se naDoufá se však že sněm se opře
této methodě

PROC

cích pak Steina starš v Nových
Strakonicích a Steina a společn
v Nových Strakonicích a Mutěni-cíc- h

zahájili dělníci dne 5 prosin

událost v loterní sběrně dobře pa-

matovala tvrdila že do soupisné
listiny pro loterní úřad určenéZASTAVITI KRUTY KAŠEL? Z fe?i ministra Kahla — PřiDMnf'n(t

bet odkladu výkladu rozpočtu byla tel Kaizlo
stávku V továrnách těchto seKaždý u tkuleiMMU dobře ví ie tiché' stálé pokašlávání je

velmi vyšila jícím U fajto je předchůdcem nebexpecnho

zapsala ta čísla která ji sázející
diktoval totiž 5 15 25 na ri-

skonto však napsala omylem Čísla
nepracuje Celkem stávkuje 866
dělníků kteří domáhají se zlepše-
ní neutěšených svvch hmoř nich 15 20 Proto loterní úřad v

Praze vyměřil sázejícím výhru

va ku konci politickou Pravd
mezi jiným čehož si zajisté po-

všimli páni z levice f3 parlament
▼ Rakousku nesplnil naprosto to
co se od něho očekávalo ne snad
k vůli mnohojazyčnosti té říše

nýbrž k vůli národnostnímu sporu
a k vůli způsobu jakým parla

poměrů

Tbe Rock Island Playinf Cards

jsou ty nejvkusnější karty jaké
posud byly vydány Jednu hru
těchto vkusných karet obdrží kal
dý kdo zašle 1 5 centů v poštov-
ních kolkách a kdo zašle v obno-
su 50 centů kolků aneb poštovní
poukázku obdrží 4 hry karet
těchto po expressu vyplacené —

Adresujte na

JOHN SEBASTIAN G P A

Chicago Rock-Islan- d & Pacific

Railway átzgxy
CHICAGO ILLINOIS

Zabit při trháni skály — Při
dvou amb poněvadž pro něho

rozhodující jsou zápisné listiny a
nikoli riskonta O žalobě bylo
jednáno před soudem v Praze dne

Proť nfll brat pripsatltl ahy rae tdraW anb dokmve vál Hrot
bylí obraiováay kdyi aákollk dávek

Sýhoroyélio Plícního Balsámn
tmírní sinřt nvolnf dopomaže ván ku pokojnému otvélajícímo
spáaka ZaročaJeaM každou lákev léku tohoto l poskytli vám
uspokojení a úlevy aab rám peaíae vrátíme

Valaw sall Cmkoa Wkárau M mrs-táw- M rsM 1 4- li Se Osula Ptl
m )mm vidr BHpravoad Baneeai éomiu SKI KUR LC"4 kaLsASI

prosince kdeZ se však strany

stavbě silnice v Pertolticích a
Zbraslavic zaměstnán byl 39etý
dělník Václav Doudéra z Adamo-vi-c

dne a t m trháním skály
Vloživ dvi dynamitové patrony do
vyvrtaných děr a zapáliv doutnák

ment je sestaven Dále mluvil
ohrožován a porušován je parla-mentarism-

imperativním mandá-

tem víc a více ae otužujícím a ko--

jaus saun v Kaso Maarae aaa a mm v sa
smírně dohodly Že Žalující přijali
dobrovolně místo terna odškod-
nou 70 zL


